

| Bildungsausschuss | Bi | ild | lun | gs | au | ISS | ch | ıu | SS |
|-------------------|----|-----|-----|----|----|-----|----|----|----|
|-------------------|----|-----|-----|----|----|-----|----|----|----|

Neufassung, 03.03.2020, 11:00 Uhr

Einladung

Mittwoch, 04. März 2020

Großer Sitzungssaal des Rathauses, II. Stock

117. Sitzung des Bildungsausschusses des Stadtrates der Landeshauptstadt München (im Anschluss an die um 14:30 beginnende Sitzung des Sportausschusses gemeinsam mit dem Bildungausschuss der Stadtrates der Landeshauptstadt München)

| Tag | esc | ord | nı | un | a | |
|------|-----|-----|-----|----|---|---|
| . ~9 | - | , | ••• | и | 9 | • |

Öffentliche Sitzung: Referent/in:

Hinweis: Die TOP's 1, 2, 6 sowie 7 wurden im KJHA vom 03.03.2020 vorberaten

 Errichtung eines Hauses für Kinder mit 3 Krippen- und 2 Kindergartengruppen an der Welfenstraße im 5. Stadtbezirk Au-Haidhausen (SB) Stadtschulrätin Zurek

Genehmigung des Nutzerbedarfsprogramms

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 17672

2. Petition "Antrag auf Änderung des Hinweisblattes B der (SB) Münchner Förderformel (MFF)"

Stadtschulrätin Zurek

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 17419

3. Münchner Bildungsbericht 2019

Stadtschulrätin Zurek

- Bekanntgabe -

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 16770

Stadtschulrätin

Zurek

(SB)

Zahl der Schülerinnen, Schüler und Klassen an den Stadtschulrätin städtischen und staatlichen Gymnasien, an den Zurek städtischen und staatlichen Realschulen, an den Schulen des Zweiten Bildungsweges sowie an den Schulen besonderer Art, an den öffentlichen Grund-, Mittel- und Förderschulen, den städt. Tagesheimen und heilpädagogischen Tagesstätten im Schuljahr 2019/2020 - Bekanntgabe -Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 17537 Stadtschulrätin 5. Zahl der Schülerinnen, Schüler und Klassen an den Beruflichen Schulen in der Trägerschaft der Zurek Landeshauptstadt München im Schuljahr 2019/2020 Stand: 20.10.2019 - Bekanntgabe -Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 17559 6. Ausbau der Kooperativen Ganztagsbildung ab dem Stadtschulrätin (VB) Schuljahr 2020/2021 auf Grundlage der üblichen Zurek gesetzlichen Förderung gemäß BayKiBiG

 Übernahme der Trägerschaft für den Kindergarten Frauendorferstraße durch die Landeshauptstadt München BV-Empfehlung Nr. 14-20 / E 02535 der Bürgerversammlung des Stadtbezirkes 21 – Pasing-

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 17841

Kindergarten Frauendorferstraße 67a erhalten Antrag Nr. 14-20 / A 05212 von Herrn StR Frieder Vogelsgesang vom 10.04.2019

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 15770

Obermenzing am 26.03.2019